2024年 10月 30日

各 位

会 社 名 東洋機械金属株式会社

代表者名 代表取締役社長 田畑 禎章

     （コード： 6210 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画室長 酒井 雅人

 （℡．078–942-2345）

特別損失(災害損失引当金繰入額)の計上及び

特別利益（災害保険金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第２四半期（中間期）において特別損失（災害損失引当金繰入額）及び

特別利益（災害保険金収入）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 特別損失（災害損失引当金繰入額）の計上について

2024年４月16日に発生しました雹災害により、当社本社工場（兵庫県明石市二見町）におい

て、建物、建物付属設備及び機械装置等の有形固定資産について損傷等の被害が発生しました。

これに伴う有形固定資産の復旧費用及びその他災害に関連する損失として、当中間連結会計

期間において災害損失引当金繰入額273百万円を特別損失として計上いたしました。

なお、有形固定資産の復旧費用については現時点で入手できる合理的な見積りに基づいて

算出しておりますが、今後復旧作業の進捗等により変更となる可能性があります。

2. 特別利益（災害保険金収入）の計上について

2024年４月16日に当社本社工場において発生した雹災害に関して、財産補償にかかる保険

金の支払いが2024年９月30日に確定しましたので、当中間連結会計期間において、災害保険金

収入301百万円を特別利益として計上いたしました。

3．業績への影響

上記特別損失及び特別利益の計上により、親会社株主に帰属する中間純利益への影響が見

込まれますが、2024年10月30日公表の「2025年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績の

差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みであります。

今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに公表いたし

ます。

以上